ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ИКИ-БУРУЛЬСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ИКИ-БУУРЛА РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН
БУРДЯЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

359130, Республика Калмыкия Ики-Бурульский район п. Ики-Бурул ул. Октябрьская, 1,
тел.  (84732) 91-1-55, факс (84732) 91-1-60
email: i-b.rmo.rk@mail.ru

	30 декабря 2020 г
	№ 432
	п. Ики-Бурул

Об утверждении порядка поощрения в 2020 году
муниципальной управленческой команды Ики-Бурульского РМО РК

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», во исполнение распоряжения главы Республики Калмыкия от 24 декабря 2020 года № 375-рг, которым утверждено распределение дотаций (грантов) между бюджетами муниципальных районов (городского округа) на поощрение муниципальных управленческих команд в 2020 году администрация Ики‑Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:
1.	Утвердить прилагаемый порядок поощрения в 2020 году муниципальной управленческой команды Ики-Бурульского районного муниципального образования, деятельность которой, в соответствии с распоряжением главы Республики Калмыкия способствовала достижению Республикой Калмыкия значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента РФ от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
2.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ики-Бурульского РМО РК – начальника финансового управления администрации Ики-Бурульского РМО РК Тосунова Н.Э.

	Глава
Ики-Бурульского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)
	В.А.Бадмаев

Приложение
                                                                             к постановлению   администрации
                                                                             Ики-Бурульского РМО РК
от 30.12.2020 г.№ 432

Порядок
поощрения в 2020 году муниципальной управленческой команды
Ики-Бурульского районного муниципального образования, деятельность
которой способствовала достижению Республикой Калмыкия
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности

1. Настоящий порядок определяет условия и процедуру поощрения в 2020 году муниципальной управленческой команды Ики-Бурульского районного муниципального образования (далее-порядок), деятельность которой способствовала достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».
1. В состав муниципальной управленческой команды Ики-Бурульского районного муниципального образования входят должностные лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах и структурных подразделениях администрации Ики‑Бурульского районного муниципального образования, деятельность которых в соответствии с решением Главы Республики Калмыкия способствовала достижению Республикой Калмыкия значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».
1. Выплата поощрения осуществляется главными распорядителями и получателями средств бюджета Ики-Бурульского районного муниципального образования в виде единовременной выплаты. Источником финансового обеспечения поощрения является дотация (грант) на поощрение муниципальных управленческих команд в 2020 году, предоставленная бюджету Ики-Бурульского районного муниципального образования в соответствии с распоряжением Главы Республики Калмыкия от 24 декабря 2020 г. № 375-рг.
1. Распределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств осуществляется пропорционально сумме начисленной в 2020 году заработной платы должностных лиц структурных подразделений  и отраслевых (функциональных) органов администрации Ики‑Бурульского районного муниципального образования к сумме дотации (гранта) на поощрение муниципальной управленческой команды в 2020 году.
Объем бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных средств определяется по формуле:
,
где:
Vg – объем бюджетных ассигнований g-го главного распорядителя бюджетных средств на поощрение должностных лиц муниципальной управленческой команды, тыс. рублей;

DO – сумма начисленной заработной платы в 2020 году должностных лиц муниципальной управленческой команды g-го главного распорядителя бюджетных средств, тыс. рублей;

Vобщ. – общий объем дотации (гранта), предоставленного в 2020 году бюджету Ики-Бурульского районного муниципального образования  в целях  поощрения муниципальной управленческой команды, тыс. рублей;

m – количество главных распорядителей бюджетных средств.

1. Распределение поощрения в виде единовременной выплаты главным распорядителем бюджетных средств между должностными лицами, входящими в муниципальную управленческую команду, производится по следующей формуле:

где:
П д.л. – сумма поощрения конкретного должностного лица, рублей;

П общ. – сумма поощрения общая по КОСГУ 211, доведенная главному распорядителю бюджетных средств, рублей;

ФОТ упр. ком. – годовой фонд оплаты труда должностных лиц, входящих в муниципальную управленческую команду, за 2020 год, рублей;

ФОТ д.л. – годовой фонд оплаты труда конкретного должностного лица за 2020 год, рублей.

1. Решение о выплате поощрения должностному лицу администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования, входящему в муниципальную управленческую команду, принимается Главой Ики-Бурульского районного муниципального образования и оформляется распоряжением администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования.
1. Решение о выплате поощрения, входящему в муниципальную управленческую команду должностному лицу отраслевого (функционального) органа администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования, принимается руководителем отраслевого (функционального) органа администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования и оформляется правовым актом отраслевого (функционального) органа.
1. Главные распорядители бюджетных средств, которым будут доведены бюджетные ассигнования на поощрение в срок до 15 января 2021 года обязаны направить в финансовое управление администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования отчет об использовании бюджетных средств по форме согласно приложению к настоящему порядку.

	Приложение к Порядку поощрения в 2020 году Ики-Бурульского

	муниципальной управленческой команды Ики-Бурульского РМО РК

	Отчет

	о расходах, источником финансового обеспечения которых являются

	дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов

	исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	КОДЫ

	на 1 января 2021 года
	Дата

	Наименование уполномоченного органа местного самоуправления

	по ОКПО

	Глава по БК

	Наименование бюджета  районного муниципального образования

	по ОКТМО
	85610000

	Наименование финансового органа
	Финансовое управление администрации Ики-Бурульского РМО РК
	по ОКПО
	33768006

	Направление расходов
	Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъетов Российской Федерации
	по БК
	5549F

	Вид расходов
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов, Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	по БК
	121; 129

	Периодичность:
	годовая

	Единица измерения:
	рубль (с точность до второго десятичного знака после запятой), человек

	1. Движение денежных средств

	Наименование показателя
	Код строки
	за 2020 год

	Поступило средств дотаций (грантов) в бюджет Ики-Бурульского РМО РК
	200

	Израсходовано средств местных бюджетов (кассовый расход), в том числе:
	400

	в целях поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, из них:
	410

	глав муниципальных образований
	411

	в целях поощрения лиц, замещающих муниципальной службы
	420

	Остаток средств дотации (грантов) в местном бюджете на конец года, всего*
	500

	* Причина наличия остатков подлежат отражению в пояснительной записке к настоящему отчету

	2. Численность работников, которым предоставлены выплаты поощрительного характера за счет средств дотации (гранта)

	Наименование показателя
	Код строки
	за 2020 год

	Численность работников, которым предоставлены выплаты в целях поощрения муниципальных управленческих команд, в том числе:
	300

	в целях поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, из них:
	310

	глав муниципальных образований
	311

	в целях поощрения лиц, замещающих муниципальной службы
	320

	3. Правовые акты

	Наименование акта
	Дата принятия
	Номер

	Акт муниципального образования, устанавливающий порядок поощрения муниципальных управленческих команд
	Постановление администрации Ики-Бурульского РМО РК "Об утверждении порядка поощрения в 2020 году
муниципальной управленческой команды Ики-Бурульского РМО РК"
	30.12.2020
	432

	Акт органа местного самоуправления Ики-Бурулського РМО по распределению поощрения в виде единовременной выплаты между должностными лицами, входящими в муниципальную управленческую команду

	** Копии указанных актов подлежат направлению в виде приложения к настощему отчету

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)
	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка)

	Исполнитель

	(контактное лицо)
	(должность)
	(телефон с кодом гор.)
	(иниципалы, фамилия)

	Дата заполнения формы
	на 1 января 2021 года

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]